
Příloha č. 7

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:
I/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Komunikace a chodník - obsluha Žabovřeských luk

Číslo SO/PS /
/  číslo Změny SO/PS:

C105.1 / 2

Číslo ZBV:

25.4
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále 
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Továrr

jen Smlouva): 

li 3, 612 00 Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:
U vypracování RDS došlo k upřesnění dimenze pro napojení na potrubí, oproti PDPS DN do 150 MM je navrženo DN do 
400 MM. Byla upřesněna dobetonávka mezi štěrbinovým žlabem a obrubníkem z betonu C30/37 a celková délka 
štěrbinového žlabu a nástupního obrubníku.

Nejedná se o vyhrazenou změnu ani o záměnu položek. Jde o změnu nezbytnou k dokončení stavby, jedná se o 
dodatečné stavební práce, které splňují podmínky stanovené v § 222 ods. 5 ZZVZ. Zároveň hodnota dodatečných 
stavebních prací nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku. Předmětné práce nelze technicky ani ekonomicky 
oddělit od stavby objektu.
Dodatečné stavební práce je nutno realizovat současně s ostatními pracemi na objektu, neboť jsou provázány a jejich 
oddělení by narušilo harmonogram navazujících prací objektů. Předmětné práce jsou z hlediska provádění prací a jejich 
návaznosti neoddělitelné od původní zakázky.

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.

Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek byly splněny

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-4 364,80 35 772,70 31 407,90

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 2 7  -OS- podpis

Supervize jméno datum podpis

nč iw m
Správce stavby jméno datum L 1 -U3- podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 11  - 05- podpis

Zhotovitel jméno datum r j  n  7H70 PodPis

Číslo paré: V

I7



< 3 ^

^  Aspe Příloha č.9 Strana: 1
Čas: 12:45:253.6.18.9 Datum: 07.02.2020

R ozpis o ceněn í zm ěn  po ložek  (v če tn ě  p řed ch o z ích  zm ěn) - p ro  Z B V  číslo: 25

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234-01 -1/42 Bmo VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 105 - Komunikace a chodník - obsluha Žabovřeských luk

Číslo a název rozpočtu: C 105.1 - Komunikace a chodník - obsluha Žabovřeských luk_BKOM

Z m ěn a  soup isu  p ra c í (S O /P S) 

C105.1

S k u p in a  Z m ěn: 4
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
73

75

83

86

89943. ) 

89946. ) 

91725. ) 

935111-01. )

_________ 1_________________________________1_______ 1___________ 1___________ 1__________ 1_________ 1___________ 1____  1____  1 _________L ____1________
Nové položky

101 451315. P
P i_______ i___________ i___________ i__________ i_________

0

Celke m 162 142,90 -4 364,80 35 772,70 193 550,80 31 407,90 19,37

Za Zhotovitele:

7 7 -05-

Za Objednatele:

Datum: Datum:
2 7 -05- ’ n,0



Krnona c. o

Evidenční list vyhrazené změny
Název a evidenční číslo Stavby:
I/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO C105.2 -  Komunikace a chodník - obsluha Žabovřeských luk

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C 1 0 5 . 2 / 1

Číslo ZBV: 

26.1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlou
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

va):

DO Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Popis Změny:

Fí 3ba provedení těchto změn vznikla na základě upřesnění prací v rámci zpracování realizační dokumentace stavby. 
Dotčené položky 15, 17

Jedná se o změny vyhrazené, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, mění se pouze rozsah stavebních prací, které byly 
uvedeny v původní smlouvě.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek byly 
splněny. Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.
Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn". Změna nevyvolává vznik Změn na jiných 
stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků Objednatele vůči 
Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.

Údaje v Kč bez DPH:

( Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-2 203 ,01 1 8 2 4 ,9 5 -3 7 8 ,0 6

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 2 7 -05- 2020 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle 
tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjedňaniFve Smlouvě 
zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 2 7  -05- 2020 podpis

Zhotovitel jméno datum 2 7 - 05-  ’ 020 podpis

Změna během výstavby (ZBV) Číslo paré:



Aspe Příloha č.9 Strana: 1
Čas: 9:59:103.6.18.9 Datum: 05.02.2020

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 26

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234-01 -1 /42  Bmo VMO Žabovřeská l - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 105 - Komunikace a chodník - obsluha Žabovřeských luk

Číslo a název rozpočtu: C 105.2 - Komunikace a chodník - obsluha Žabovřeských luk obec Žabovřesky

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO C105.2 

Skupina Změn: 1
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvč
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
15

17

56313 

56330.B 1

Celkem 185 452,82 -2 203,01 1 824,95 185 074,76 - 378,06 - 0,20

Za Zhotovitele: Za Objednatele:
1

Datum:
7 7 -05- 2070

Datum:
2 7  -05- 2020



8



^  Aspe
3.6.18.9

Příloha č.9
Datum: 05.02.2020

Strana: 1
Cas: 9:59:10

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 26

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234-01 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 105 - Komunikace a chodník - obsluha Žabovřeských luk

Číslo a název rozpočtu: C 105.2 - Komunikace a chodník - obsluha Žabovřeských luk_obec Žabovřesky

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO C105.2 

Skupina Změn: 3
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
5 17110-01 C

8

16

1 8 2 3 0 -0 1 .

5 6 3 1 4 .

2 5 5 8 9 2 0 .

2 7 5 1 7 2 2 3 .

2 8 5 19111 .

_________ _________ ________ ________

Celkem 3 657 263,84 -508 075,39 123 959,30 3 273 147,75 -384 116,09 - 10,50

LS>

Za Zhotovitele:

Datum:
2 7 -1)5- 7íl7f|

Za Objednatele:

Datum: 2 7  - 05-  2020



Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:
I/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Komunikace a chodník - obsluha Žabovřeských luk, MČ ŽABOVŘESKY

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C 1 0 5 . 2 / 1

Číslo ZBV:

26.4
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smk
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

Duva):

00 Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

P o jD is jZ m ě n ^ _ _ ^ ^ ^ _

Ve změně dochází k nezbytné úpravě silniční a chodníkové obruby.
Dotčené položky : 101
í

Nejedná se o vyhrazenou změnu ani o záměnu položek. Jde o změnu nezbytnou k dokončení stavby, jedná se o dodatečné 
stavební práce, které splňují podmínky stanovené v § 222 ods. 5 ZZVZ. Zároveň hodnota dodatečných stavebních prací 
nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku. Předmětné práce nelze technicky ani ekonomicky oddělit od stavby objektu. 
Dodatečné stavební práce je nutno realizovat současně s ostatními pracemi na objektu, neboť jsou provázány a jejich oddělení by 
narušilo harmonogram navazujících prací objektů. Předmětné práce jsou z hlediska provádění prací a jejich návaznosti 
neoddělitelné od původní zakázky.
Ekonomická neoddělitelnost souvisí s neoddělitelností technickou a úzkou provázaností a návazností jednotlivých prací. Případné 
oddělení by navíc komplikovalo přebírání zodpovědnosti z hlediska záruk. Bez provedení těchto prací by nebylo možné stavební 
dílo dokončit, respektive splnit požadavky na funkčnost a bezpečnost

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení zrněn11. Změna nevyvolává vznik Změn na jiných 
stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků Objednatele vůči 
Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

0 ,00 8 3 2 3 ,7 0 8 3 23 ,70

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis
0 7  nr onon

Supervize jméno datum
i  í  Uj  zuzu

podpis

Správce stavby jméno datum 2 7 -05- 2020podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 2 7 -05- 2020 podpis

Zhotovitel jméno
----- 2 7 -05- 2020
datum . podpis

Číslo paré:

to



Příloha č.9 Strana: 1
Čas: 9:59:10

Aspe
3.6.18.9 Datum: 05.02.2020

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 26

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234-01 - 1/42 Bmo VMO Žabovřeská I - Etapa l 
Číslo a název SO/PS: C 105 - Komunikace a chodník - obsluha Žabovřeských luk

Číslo a název rozpočtu: C 105.2 - Komunikace a chodník - obsluha Žabovřeských lukobec Žabovřesky

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 0 0 5 .2  

Skupina Změn: 4
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
ÍOI 917224.

Celkem 0,00 0,00 8 323,70 8 323,70 8 323,70 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

2 7 - 05-  2020Datum: 2 7 - 05-  2020 Datum:



Změnový lis t

Název a evidenční číslo Stavby:
I/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
Chodník ■ Svratka

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C112/1

Číslo ZBV:

28.4
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Sml<
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

Duva):

00 Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

P o £ Í s _ Z m ě n £ ^ ^ _ _ ^ ____^ ^ « _ _ _ _ ^ —————— — -
V rámci zpracování RDS proběhlo upřesnění zadávací projektové dokumentace. Dochází ke změně šachtice z betonové na 
o^-tovou, v rámci zemních prací došlo odpočtu sejmutí drnů (zahrnuto v SO C014 Příprava území). Naopak v dopracované 
í .umentaci RDS je doplněna položka rozprostření ornice.
Dále došlo k upřesnění typy silniční obruby a oproti PDPS je navržena silniční obruba šíř. 150 MM, upřesněna délka zábradlí.

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn“. Změna nevyvolává vznik Změn na jiných 
stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků Objednatele vůči 
Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.
Nejedná se o vyhrazenou změnu ani o záměnu položek. Jde o změnu nezbytnou k dokončení stavby, jedná se o dodatečné 
stavební práce, které splňují podmínky stanovené v § 222 ods. 5 ZZVZ. Zároveň hodnota dodatečných stavebních prací 
nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

(
-117  8 96 ,50 89 129 ,90 -2 8  7 66 ,60

Podois w ia d řu ie  souhlas se Zm ěnou:

Projektant (autorský dozor) jméno ' datum 'J  7 -0 ^ - 7^20 podpis

Supervize jméno datum2 7  - 05 -  2020 podpis

Správce stavby jméno datum 2  7  - 05 -  2020 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 2  7  - 05 -  2020 podpis

Zhotovitel jméno datum 2 7  - 05 -  2020 podpis

Číslo paré:



®  Aspe
3.6.18.9

Příloha č.9
Datum: 05.02.2020

Strana: 1
Čas: 9:12:52

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 28

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234-01 -1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 112 - Chodník - Svratka

Číslo a název rozpočtu: C 112 - Chodník - Svratka

Změna soupisu prací (SO/PS) 
SOC112

Skupina Změn: 4
Poř. č. 

pol.

1
26

27

29

Toi"

102

103

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Celkem

Zmčny 
záporné v 

Kč

15

198 207,90

Změny 
kladné v 

Kč

H

-117 896,50

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

12

89 129,90

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

13

169 441,30

Rozdíl cen 
celkem v 

%

14

-28 766,60 - 14,51

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 7 7  -05- ?n?0 Datum: 2 7  - 05-  2020


